
Úkol č. Znění úkolu Strategický cíl č. Specifický cíl č.Nástroj č. Cíl Způsob plnění úkolu Indikátor Zahájení Ukončení Hlavní gestor Spolugestor Koordinátor PMS Způsob financování Poznámka

1 Posílení pravomocí PMS v trestním řízení 1. Odklonit pachatele od 

kriminální kariéry

1.1; 1.2; 3.2 1; 2 Zvýšit vykonatelnost alternativních 

trestů a uplatnit souběžně požadavek na 

rychlost a individualizovat rozhodování 

v trestním řízení

Zvýšit míru zapojování PMS v řízení před 

soudem a využívání podkladů PMS 

zpracovaných PMS v rozhodovací praxi 

soudů

Vytvořit podmínky k rychlejší reakci 

soudů na situace neplnění podmínek 

trestu a zvýšit tím výchovné účinky 

trestu

Novelizovat zákon o PMS Podklady pro zpracování legislativních návrhů ke změně 

zákona o PMS

01/2019 06/2019 MSp ČR PMS Náměstek ředitele PMS pro 

úsek odborných činností Mgr. 

Marek Tkáč

Rozpočet PMS

Podílet se na realizaci výzkumu TAČR "Postavení subjektů 

participujících na realizaci výkonu trestu obecně prospěšných 

prací"

Průběžná zpráva z výzkumu 01/2019 12/2019 MSp ČR PMS

Meziresortní jednání Výstupy z meziresortních jednání 01/2019 12/2019 MSp ČR PMS

a) Projednat se spolugestorem překážky rozvoje týmů pro 

mládež po skončení projektu NSC II a připravit a předložit 

dohodu s MPSV ČR

Dohoda s MPSV ČR o systémovém zajištění činnosti a rozvoje 

týmů pro mládež mezi spolugestory

01/2019 06/2019 PMS, MPSV ČR MSp ČR

b) Přenést zahraniční dobrou praxi v oblasti Youth Offending 

Teams dle klíčové aktivity projektu "Na správnou cestu! II."

Inovace Metodiky týmů pro mládež 01/2019 12/2019 PMS

a) Zpracovat projektovou žádost (Norské fondy) Podaná projektová žádost 01/2019 06/2019 PMS

b) Vyhodnotit lokality vhodné pro provoz 4 vhodné dislokace pro vznik a provoz programových center 01/2019 06/2019 PMS

c) Rozpracovat metodiku činnosti programových center Metodika činnosti programových center včetně příslušných 

provozních směrnic

01/2019 12/2019 PMS

a) Zpracovat projektovou žádost (Norské fondy) Podaná projektová žádost 01/2019 06/2019 PMS

b) Vyhodnotit lokality vhodné pro provoz 1 vhodná dislokace pro vznik a provoz probačního domu (v 

rámci projektu z Norských fondů)

01/2019 06/2019 PMS

c) Připravit investiční záměr Zpracovaný investiční záměr 01/2019 12/2019 PMS

d) Rozpracovat metodiku metodiku činnosti probačních domů Metodika činnosti probačních domů 01/2019 12/2019 PMS

e) Zpracovat legislativní řešení problematických oblastí ve 

spolupráci se spolugestorem

Návrh legislativního řešení 01/2019 12/2019 PMS, MSp

Výstupy z účasti v pracovní skupině s návrhy konkrétních 

řešení využití dobrovolníků v probaci

01/2019 12/2019 PMS MV ČR

Návrh otevřené výzvy pro NNO 01/2019 12/2019 MSp ČR PMS, VS ČR

a) Zpracovat podklady pro legislativní návrh řešení problémů PP Předložení podkladů pro zpracování návrhu legislativního 

řešení

01/2019 04/2019 PMS MSp ČR, VS ČR

b) Prezentovat návrhy na legislativní a nelegislativní opatření v 

rámci PP

Konference k problematice PP 05/2019 09/2019 PMS MSp ČR, VS ČR

c) Rozvíjet zahraniční spolupráci v oblasti problematiky PP Uzavření memoranda o spolupráci PMS s Correctional 

Service  Canada 

01/2019 04/2019 PMS

a) Analyzovat využití EMS pro potřeby obětí Analýza využití EMS ve vztahu k ochraně obětí (analýza bude 

provedena v případě využití EMS min. u 10 obětí)

01/2019 12/2019 PMS

b) Průběžně vyhodnocovat fungování EMS a dále jej upravovat, 

aby odpovídal potřebám praxe

Vyhodnocení prvních 6 měsíců provozu EMS 01/2019 04/2019 PMS

c) Vytvořit systém vzdělávání pracovníků - specialistů EMS Vzdělávací program pro specialisty EMS 01/2019 03/2019 PMS

d) Proškolit specialisty EMS Realizovaný vzdělávací kurz pro specialisty EMS 04/2019 12/2019 PMS

9 Nový Agendový informační systém 4. Zabezpečit další efektivní 

fungování PMS

1.2; 1.5; 2.2; 

2.3;3.1; 4.2; 

4.3

28 Vytvořit materiálně-technické podmínky 

pro výkon a rozvoj probace a mediace

Realizovat stanovené etapy projektu financovaného z IROP Vyhlášení zadávacích řízení a zahájení realizace investiční akce 01/2019 12/2019 PMS Náměstek ředitele pro 

ekonomicko-správní úsek Ing. 

Jiří Hammer, Ph. D.

IROP, podíl státního 

rozpočtu

a) Personálně zajistit udržitelnost výstupů projektů PMS (Proč 

zrovna já? II., Křehká šance II.)

Nadpožadavky k návrhu rozpočtu na rok 2020/2021/2022 s 

odůvodněním

01/2019 01/2019 PMS

b) Analyzovat systemizaci míst v PMS a navrhnout její 

optimalizaci

1. Nadpožadavky k návrhu rozpočtu na rok 2020/2021/2022 - 

systemizovaná místa probačních asistentů

2. Analýza a návrh řešení systemizace míst v PMS

01/2019 1. 01/2019

2. 05/2019

PMS

11 Rozvoj interního a meziresortního vzdělávání v 

oblasti probace a mediace

4. Zabezpečit další efektivní 

fungování PMS

1.1; 1.2; 1.3; 

14; 1.5; 2.1; 

2.2; 2.3; 2.4; 

3.1; 3.2; 3.3; 

4.1; 4.3

26 Zajistit pro výkon probace a mediace 

kvalifikované zaměstnance, nabízet 

kvalitní interní vzdělávání a společné 

vzdělávání s pracovníky VS ČR, 

sociálními kurátory, soudci a státními 

zástupci 

Spolupracovat na přípravě a realizaci projektu Systém 

společného vzdělávání

Informace o proběhlých aktivitách 08/2019 12/2019 PMS MSp ČR Vedoucí oddělení vzdělávání 

Mgr. Jaroslava Talandová

Norské fondy, podíl 

státního rozpočtu

10 Rozvoj personální politiky PMS

Norské fondy, podíl 

státního rozpočtu

6 Vytvoření modelu spolupráce PMS s mentory a 

dobrovolníky

Spolupracovat na rozvoji dobrovolnických center s MV ČR

Manažer EMS Mgr. Ing. 

Vladimír Klaban

Náměstek ředitele pro 

ekonomicko-správní úsek Ing. 

Jiří Hammer, Ph. D.

Rozpočet PMS

Rozpočet PMS

1.4; 3.1 9 Zajistit účinnější kontrolu a intenzivnější  

výchovnou práci s  podmíněně 

propuštěnými pachateli v prvních 

měsících po propuštění z VTOS

1.3; 1.5

Akční plán 2019

7 Implementace komisí pro podmíněné propuštění (PP) 

do praxe

8 Implementace EMS do praxe

3 Rozvoj multidisciplinárních týmů pro mládež

Vytvoření programových center4

5 Zavedení probačních domů do praxe

2 Řešení absence pojištění odsouzených při výkonu 

trestu OPP

DLE KONCEPCE PM ODPOVĚDNOSTROK 2019

1. Odklonit pachatele od 

kriminální kariéry

 3. Zvýšit bezpečnost 

společnosti

2. Rozvíjet systémové 

řešení služeb pro oběti

4. Zabezpečit další efektivní 

fungování PMS; 2. Rozvíjet 

systémové řešení služeb pro 

oběti

1.4; 1.5 7

1.4 8

1. Odklonit pachatele od 

kriminální kariéry

1. Odklonit pachatele od 

kriminální kariéry

1. Odklonit pachatele od 

kriminální kariéry

1. Odklonit pachatele od 

kriminální kariéry

1. Odklonit pachatele od 

kriminální kariéry

1 Zvýšit vykonatelnost alternativních 

trestů a uplatnit souběžně požadavek na 

rychlost a individualizovat rozhodování 

v trestním řízení

Norské fondy, podíl 

státního rozpočtu

Vedoucí projektového 

oddělení Ing. Barbara 

Poslušná

Zajistit komplexní řešení problematiky 

trestné činnosti mládeže na mezirezortní 

úrovni 

Náměstek ředitele PMS pro 

úsek odborných činností Mgr. 

Marek Tkáč

Vedoucí analytického a 

metodického oddělení Mgr. 

Kamila Špejrová

Vedoucí projektového 

oddělení Ing. Barbara 

Poslušná

Vedoucí analytického a 

metodického oddělení Mgr. 

Kamila Špejrová

Náměstek ředitele PMS pro 

úsek odborných činností Mgr. 

Marek Tkáč

Systémově zajistit dostupné probační a 

reintegrační programy pro mladistvé i 

dospělé pachatele

1.3; 4. 1

2.1

25

15

Podpora odborných pracovníků  

zavedením administrativních míst v 

PMS, zajištění plynulého chodu středisek 

PMS, více prostoru na odbornou práci s 

klientem, ekonomičnost činností 

(odborný personál nevykonává 

neodborné činnosti); Podpořit služby 

pro oběti na kontaktních místech PMS, 

zvýšit účinnost systému zacházení s 

oběťmi v souladu s mezinárodními 

závazky

13 Podpořit vykonatelnost alternativních 

trestů a zvýšit motivaci pachatelů k 

plnění soudem uložených povinností a k 

pozitivní změně způsobu života

1.4; 3.2

1.3; 1.5; 3.1

11

14

Zintenzivnit přípravu pachatelů na 

podmíněné propuštění

Institucionalizovat komise pro PP v 

české justiční praxi

3.1; 4.2

2.2

20

16

Zvýšením efektivity kontroly pomocí 

EMS zvýšit bezpečnost života v 

komunitě a odklonit pachatele od další 

kriminální kariéry

Lépe ochránit zvláště zranitelné oběti

Zajistit dostupnost a využívání 

technologie zvyšující bezpečnost oběti 

ESF (do roku 2020), 

podíl státního 

rozpočtu

Rozpočet PMS

Norské fondy, podíl 

státního rozpočtu

Rozpočet PMS

1.1


